ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НУКАЕВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

проект

В целях организации подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня весны и труда и руководствуясь утвержденным Правительством Республики Башкортостан планом мероприятий, посвященным празднованию Дня Победы в 2017 году, в целях пропаганды лучших традиций боевой и трудовой славы, организованного празднования 72-й годовщины Победы нашего народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также учитывая историческое значение победы над фашизмом, администрация сельского поселения Нукаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организовать 1 и 9 мая 2017 года проведение на территории сельского поселения Нукаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан праздничное мероприятие, посвященное Дню весны и Труда и Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Организовать проведение:

- торжественного митинга, возложения цветов и «Минуты молчания» на мемориале воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, установленного  в сельском поселении Нукаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республика Башкортостан, срок исполнения – 9 мая, в 11 часов.

- торжественного праздничного концерта в сельском доме культуры, срок исполнения – 9 мая 2017года, в 12 часов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                   Р.З.Байгубаков
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных дню весны и труда и дню победы
администрации сельского поселения
Нукаевский  сельсовет муниципального района
Кугарчинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	время
	ответственные

	1
	Выставка творческих работ учащихся  посвящённая Дню весны и труда
	13.04.2017 - 29.04.2017
	филиал МБОУ Башкирская   гимназия с.Мраково ООШ с.Нукаево, Нукаевский  СК

	2
	Проведение классных часов и бесед на тему: «История возникновения праздника 1 Мая»
	25.04.2017 - 29.04.2017
	филиал МБОУ Башкирская   гимназия с.Мраково ООШ с.Нукаево, Нукаевский  СК

	3
	Благотворительная акция «Добрые дела в каждый дом» (благоустройство приусадебных участков, комплексная уборка территории)
	13.04.2017 - 30.04.2017
	филиал МБОУ Башкирская   гимназия с.Мраково ООШ с.Нукаево, Нукаевский  СК Администрация сельсовета

	4
	Книжно-иллюстративная выставка «Мир, труд, май!»
	30.04.2017
	филиал МБОУ Башкирская   гимназия с.Мраково ООШ с.Нукаево, Нукаевский  СК

	5
	Праздничная дискотека «Ритмы мая»
	30.04.2017
	Нукаевский  СК
Тукатовский  СК

	6
	Беседа «1 Мая - праздник весны и труда»
	01.05.2017
	филиал МБОУ Башкирская   гимназия с.Мраково ООШ с.Нукаево, Нукаевский  СК

	7
	Очистка парка:

      - побелка бордюров;

      - побелка деревьев;

      -обновление стенда  в обелиске.
	 29-30 апреля, 6,7 мая 2017 года
	филиал МБОУ Башкирская   гимназия с.Мраково ООШ с.Нукаево, Нукаевский  СК
Тукатовский  СК

	8
	Вахта памяти
	8 мая

с 10.00 ч.

до 13.00ч.
	филиал МБОУ Башкирская   гимназия с.Мраково ООШ с.Нукаево, Нукаевский  СК

	9

	Митинг возле обелиска:

      - «Минута молчания»;

      -возложение цветов
	в 10.00 ч.
	филиал МБОУ Башкирская   гимназия с.Мраково ООШ с.Нукаево, Нукаевский  СК Администрация сельсовета

	10
	Праздничный концерт,

чаепитие в СДК
	в 11.00 ч.
	Нукаевский  СК, Администрация сельсовета,

Глава сельского поселения                                     Р.З.Байгубаков